
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 

 
 

 Nº 176 - Fevereiro/2025 
Portaria - N° 17/2025 

(CT/UFPI) 
 

 
 

 
 

Teresina, 07 de fevereiro de 2025 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

CampusMinistro Petrônio Portella
Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/UFPI Nº 17, DE 07DE FEVEREIRODE 2025

A DIRETORA DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, tendo em vista o artigo 33, inciso VIII, do Regimento
Geral da UFPI e, considerando:

- o que estabelece o Edital UFPI nº 01, de 14/01/2025;
- o que estabelece o Edital PREG/UFPI nº 02, de 15/01/2025;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Centro de Tecnologia, para atuarem nos
procedimentos de análise e cadastro de documentação referente a matrícula institucional do Sistema de
Seleção Unificada - SiSU, período letivo 2025, da forma que segue:

ÁGATA MARTINS AVELINO
ANA LUIZA TELES E SILVA
DOMINGOS ROBSON SILVA COSTA
EWERTON CHAVES MOREIRA TORRES
FABÍOLA MARIA ALEXANDRE LINARD
FRANCISCO RAFAEL CAMPOS DE MACÊDO
HÉLIO DE PAULA BARBOSA
HERLANDIO ANDRADE SILVA
JACSON MELO MACAMBIRA
JOÃO RODRIGUES DE BARROS NETO
LINEARDO FERREIRA DE SAMPAIO MELO
MARIA BETÂNIA GUERRA NEGREIROS FURTADO
MATHEUS DAS NEVES ALMEIDA
NICOLE FERNANDA ROCHA SILVA
PÉRICLES LUIZ PINCANÇO JÚNIOR
ROBERTO ALVES DE LIMA MONTENEGRO FILHO
SÂMILA DE SOUSA RODRIGUES
VALDIVÂNIA ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO
WAYDSON MARTINS FERREIRA
WEBERTY VIANA TEIXEIRA DE MOURA

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da
Universidade Federal do Piauí, com efeitos retroativos a 06 de fevereiro de 2025.

Teresina, 07 de fevereiro de 2025.

GIOVANAMIRA DE ESPINDOLA
Diretora


	A DIRETORA DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE
	RESOLVE:

